La 2 April 1541, plenipotență dată lui Matiaș Ilidck, 
din Lemberg, de Tudor Moldoveanul („Thodor Wa- 
lachus1’), care are un proces cu Gavril Byaler, .,se- 
curista“ (fabricant de securi) din Cracovia k

1 p. 1232.
Il-i.l., p. 1257.

La 0 următor, același Tudor ie somat de Gheorghe 
Guttcter, negustor cracovian, să declare dacă i-a plătit 
ceva sau nu din datoria pe care o avea la iei, Gut- 
teter, Grigore Rosenberger, pîrcălab de Cotnari : „ge- 
nerosus dominus Gregorius, capitaneus, dictus Bur- 
kulab, Kothnarensis modernus*' ; prefatus Gregorius 
Rozemberger. modernus capitaneus Kotnariensis1'

Dar Guttctcr recunoaște că Tudor și-a plătit- față 
de dînsul datoria-i proprie.

Avem, în fine, din același an 1541, un document 
de cea mai mare importanță pentru istoria politică a 
Moldovei h La 23 Novembre, Burlă, mandatariul lui 
Petru Rareș, Domn în Moldova pentru a doua oară, 
se înfățișează înnaintea consulilor pentru a învinui pe 
Ruteanul Sienco Popovicî, fost casnic al Voevoduluî, 
că a profitat de nenorocirea stăpînuluî său, gonit de 
Sultan în marea expediție din 1538, pentru a-și în­
suși două-spre-zece caftane cu chiotori de argint au­
rite, de un preț de 20.000 de aspri pentru fie-care, două 
suiițî, una de aur curat și alta de argint, un păhar 
de aur prețuit 500 de ughî, patru „ginzale“ de ar­
gint suflat cu aur, două alte pahare și un lighean 
de argint, un săculeț cu 20.000 de aspri, patru ju- 
vaiere de aur curat, cu pietre scumpe și mărgăritare, 
și o traistă cu galbeni. Popovicî se îndreptăți, răs- 
punzînd că nu știe nimic despre unele din lucrurile 
reclamate, că altele i-aü fost dăruite, în strîmtorarca 
înfrângerii si fugii, de Domn, iar restul i-a intrat în 
adevăr în mînă, dar i-a fost luat de căpitanul care 
icra în Cameniță pe acea vreme.

Xegociiini Siencotiis Popovycz Ruteni.
In prescncia nostre consularis rcsidcncic personaliter venions 

nobilis Burla cum litteris magnifici Petri Woievodc Moldavicn- 
sis ex parte eiusdem domini sui, uti nuntius, proposait in 
et contra Sienconcm Popovicz Rutenum, ibidem coram nobis 
personaliter astantem, primum quod ipse, prefato domino suo 
servions, ab eo aufugisset et sibi recepisset duodecim joppas 
kaftanv cum nodulis argenteis deauratis, singulas estimatas 

1 Ibiil., pp. 1349 și urm.
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pro viginti niillia asprarum. Ad quam proposicionem ipse Sicnco 
respondens, se non recognovit, diccns se de ipsis kaftany nil 
omnino scire, sod et neque solum cos non récépissé, sed et 
neque vidisse. Tandem ipse Burla iterum contra eundem Sien- 
conem proposuit pro duabus frameis : una puro auro et altera 
argento reformatis ; ad quod ipse Sienco respondit quod, dum 
ipse Woievoda Moldaviensis tempore incursus Thurcorum in 
terrain suam sub bello illo quod cum Sacra Maiestate Regia 
egisse ausus fuerat, territus et perculsus existens, in castrum 
Choczin intrare non permissus extiterat, tunc, dum coactus esset 
sibi de vita alibi consulere ct secedere, se tunc comitante, 
ipsas duas frameas, non auro, sed argento deaurato reformatas, 
ipse Woievoda sibi imponere fccit, ubi demum, cavens post 
sc hosti dare vestigia ab co et servitoribus suis, disparuit, ita 
quod quo se diverterat nescivissent. Verum quia audiverant 
quomodo debuisset se ad regnum et dominia Sacre Maies- 
tatis Regie contulisse, cum illis frameis in Camyenyecz, non 
solus, verum etiam cum cetera sua familia et ipsius Woievode 
familia aufugerat ; ubi dum advenerat, ipse due framee essent 
sibi per olim dominum Nicolaum Iskrziczki violenter recepte, 
prout hoc manifestam multis esse asseruit. Et quod moderno 
domino capitanco camenecensi de ipsa re bene constaret, cuius 
testimonium literale coram nobis producebat. Cuius testimonii 
tenor in actis presentibus supcrius continetur k Item ipse Burla 
contra eundem Sienconein proposuit pro cratere aureo valoris 
quingentorum aureorum ungaricalium. Ad quod ipse Sienco 
respondens, retulit se nichil scivisse, sed retulit quod cifus ille 
aureus apud Manik Walaehum erat. Item proposuit contra eun­
dem pro quatuor gindzali reformatis argento deaurato. Ipse alle- 
gavit penitus de illis ignorare. Etenim illi fuerunt apud Hcliam 
Walaehum, qui tandem per olim dominum Iskriczki, capita- 
neum camenecensem, ad eum sunt vi recepti. Item proposuit 
pro duobus crateribus celsis non parve quantitatis et pro la- 
vacro, alias naliewka, argentea ; ubi ipse Sienco respondit se 
de rebus talibus nil scire. Item proposuit pro sacculo in quo